Indicação nº 83 /2021

Estudo de viabilidade para
implantação de projeto de
incentivo a tecnologia.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido
oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor
competente, providencie Estudo e viabilidade para implantação de projeto
“incentivo a tecnologia” , assim levando internet via cabo para os Bairros do
Município.

Justificativa: este é um pedido da população, tendo em vista que a

telecomunicação é responsável pela comunicação e transmissão de dados da

maioria das casas do Município, sendo assim de utilidade publica e fundamental

para integração e serviços ao cidadão de Pedra Bela.

Assim, certo de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e renovo meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

José Luiz Leonardi

Vereador

Anexo 1